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Будьте в курсі податкового законодавства: 
користуйтеся офіційними джерелами 

інформації податкової служби 
Дніпропетровщини! 



   

 
Головне управління ДПС у Дніпропетровській області 

звертає увагу, що реєстрація платником єдиного податку є 
безстроковою та може бути анульована шляхом виключення з 
реєстру платників єдиного податку, зокрема, фізичних осіб – 
підприємців четвертої групи за рішенням контролюючого 
органу у разі: 

- подання платником податку заяви щодо відмови від 
застосування спрощеної системи оподаткування у зв’язку з 
переходом на сплату інших податків і зборів, визначених ПКУ, – 
в останній день календарного кварталу, в якому подано таку 
заяву; 

- припинення підприємницької діяльності фізичною 
особою – підприємцем (ФОП) відповідно до закону – в день 
отримання відповідним контролюючим органом від 
державного реєстратора повідомлення про проведення 
державної реєстрації такого припинення; 

- якщо платником єдиного податку четвертої групи не 
подано податкову звітність; 

- наявність щодо платника податку та/або його 
засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників 
рішення про застосування спеціальних економічних та інших 
обмежувальних заходів (санкцій), прийнятого у порядку, 
встановленому Законом України «Про санкції» щодо платників 
четвертої групи – в останній день кварталу, у якому прийнято 
таке рішення; 

- у випадках, визначених п.п. 298.8.6 п. 298.8 ст. 298 
Податкового кодексу України (ПКУ). 

Рішення про анулювання реєстрації платника єдиного 
податку надається платнику податків у письмовій формі за 
підписом керівника контролюючого органу з обов’язковим 
зазначенням підстав для анулювання реєстрації платника 
єдиного податку. 

 

 
 

 
 

  

 
 
  

  

 

  
 

 
 
  

  

 

  

 

  

 
 
 

 
 

 
 
  

  

 

  

 

 
 

 
Платники єдиного податку четвертої групи (фізичні особи – 

підприємці), які у податковому (звітному) періоді не 
забезпечили дотримання сукупності умов (критеріїв), 
передбачених п.п. «б» п.п. 4 п. 291.4 ст. 291 ПКУ, зобов’язані 
сплатити у поточному році податок у розмірі, що 
розраховується виходячи з 25 відс. річної суми податку за 
кожний квартал, протягом якого платник перебував на 
четвертій групі платників єдиного податку, та з наступного 
податкового (звітного) кварталу перейти на застосування 
ставки єдиного податку, визначеної для платників єдиного 
податку третьої групи, або відмовитися від застосування 
спрощеної системи оподаткування. 

Заява про такий перехід подається таким платником 
податку не пізніше 20 числа місяця, наступного за календарним 
кварталом, у якому не забезпечено дотримання сукупності 
умов (критеріїв), передбачених п.п. «б» п.п. 4 п. 291.4 ст. 291 
ПКУ. 

У разі виявлення відповідним контролюючим органом під 
час проведення виїзних документальних перевірок платника 
єдиного податку четвертої групи невідповідності вимогам п.п. 4 
п. 291.4 та п. 291.5 прим. 1 ст. 291 ПКУ у податковому (звітному) 
році або у попередніх періодах, такому платнику за такі 
періоди нараховуються податки та збори, від сплати яких він 
звільнявся як платник єдиного податку четвертої групи, та 
штрафні (фінансові) санкції (штрафи), передбачені ПКУ. Такий 
платник податку зобов’язаний перейти до сплати податків за 
загальною системою оподаткування, починаючи з наступного 
місяця після місяця, у якому встановлено таке порушення. 

 
 

 
 
 


